dem aderant. Recog-nosco me eg-o Teudisclus a pe-

ticionibus Scluvane qui est mandatarius vel advoca-

tus de domna Hemmone abbatisa vel ab interrog^a-

cione de suprascriptos judices verum est in ómnibus
et veritatem deneg-are non possum qualiter veni in

comitatum Ausenense in valle Riopollense in Valle

facunda in locum quo nominant ad ipsa Vinea et sic

adprehendidi eg-o Tendisclus ipsum alaude de potes-

tate Hemmone abbatisa unde Scluva que est manda-
tarius vel advocatus unde ille interpelavit ante ip-

sos supra scriptos judices in plácito et eg-o dixi Teu-

disclus in meis responsis quod eg-o prehendidi ipsum
alaude qui afrontat de parte orientis in térra erma
et de meridie in strada que perg-it ubique et de par-

te occidentis in torrentem discurrentem et de partes

cerci afrontat in térra Eriberto. Quantum infra istas

quatuor afrontaciones iocludunt sic tenui ipsum
alaude eg-o Teudisclus in mea potestatem annos XV
et oblatavi eum et odie tuus debet esse ipse alau-

des de te jam dicta Hemmone Abbatissa unde Sclu-

va mandatarius est quam de me Teudisclo aut de

ullum alium hominem ex eo que dico Teudisclus

recte et veraciter me recog'nosco in vestro supradic-

torum judicio. Facta recognitione IIII Idus Februa-

rii annoXVI reg-nante Karulo Reg-e filio Leudoici.

—

Sig"num Teudisclus que me recog-novi. — Sig*num

Reinuardo.—Sig-num Sentario. —Sig'num Ratefredo.

—Sig'num Asenario. —Planrius (sic).—Leopardus.

—
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Elias.— Gentiles Presbiter qui hanc recoguicionem

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMXLIV

Venta hecha por Clarildes á Wimarane y su

esposa, de propiedades en Vinya, en el año 908.

In nomine Domini. Ego Clarildes femina vindito-

res vobis Wimarane et uxori sue Bonita consta me
vobis vindere devere sicuti et per hanc scriptara

vindicionis vindo vobis in apennicio de comitatum

Ausone in Valle fecunda in iuiudem (sic) villa que di-

citur Vinea ipsa térra mea qui mihi advenit ex pa-

trem vel matrem et alia térra quid meus maritus

tracxit de eremo et adfrontat de duabusque partibus

in térra de Emone abbadissa, et alias II partibus in

térra de Mirore vel Balone vindo vobis quanto infra

istas adfrontaciones IIII includunt ab omnem inte-

grietatem inderato vel defenito pretium dinarios VIII

quod vos emtores mihi dedistis et ego vinditrix de

manum mea receppit et nilque de ipso pretium adput

vos emtores non remansit est manifestum. Quem ve-

ro ista omnia superius resona de meo juro in vestro

trado dominio potestatis per advendum, vindendum
libera in Dei nomine abeatis potestatem. Sana quod

fieri minime credendum esse venturum quod si nos

supra nominati aut aliqíiisliuet omo qui contra ista

carta vindicionis venerit ad inrumpendum infera vel

inferant quantum ad ea inmeliorata fuerit dupla vo-

bis perpetim abitura et in antea ista carta vindicio

firmis et stabilis permanea. Pacta carta vindicionis

XVIII kalendas Decembrias anno XVI regnante Ca-

rulo rege filio Lodovici.— Signum Darildes qui hunc

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo II. u.'^ 5.
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carta vindicionis fecit et testes tírmare rog-avit.—Sig*-

luim Aldebertus. —Sig-num Ucandus, — Sig"num Al-

detefrediis. —Ciim suis pomiferis vel impomiferis

vindo vobis.

Adinderaldas, presbyter qui lianc carta vindicio-

nis scripsi sub die et anno que supra (1).

MMXLV
Venta hecha pur Fredario y su mujer á doña

Emmo, abadesa de San Juan, de tierras sitas en

Balbeses^ en el año 909.

In nomine Domini. Eg*o Fredarius et uxor mea
Rag-anildes vinditores tibi Hemmone, abbatissa,

hemtrice per hanch scriptura vindictionis nostre

vindimus tibi in comitatum Ausona in Valle facun-

da vel in ipsa villa que nominant Balbeses vindimus

tibi quantum ibidem abejnus qui nobis advenit de

aprisione vel de ex comparatione, id est kasas in ka-

salibus in curtis, inortis, in ortalibus, in térras cul-

tas vel incultas in arboribus pomiferis vel inpomife-

ris cum illorum superposita sic vindimus totura ab

integTum etaccepimus nos vinditores de te hemtri-

ce precium sicut inter nos et te bone fidei pacis pla-

cuit adque convenit in aderato et definicto pretio so-

lidos II in rem valentem et nihil non remansit est

manifestum. Quem vero de hec omnia siiperius

scripta de nostro jure in tuo tradimus dominio et po-

testate, abendi, vindendi, donandi seut etiam comu-

tandi et quidquid de hec omnia ag-ere faceré vel ju-

dicare volueris firmam abeas potestatem ab omni in-

teg-ritatem cum exio et recreció suo. Sane quod si

nos venditores aut hulusque omne qui contra hanc
carta vindictione venerit ad inrumpendum inferat

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.*' X.—Palimpsesto.
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vel inferam aut partique tue quantum ad eo tempore

inmelioratum fuerit dupplaraus tibi perpetim abitu-

ra et iu antea ista vindictio firmis permaneat. Facta

carta uindictione VIII kalendas Februarii anno XVII

reg-nante Karulo reg-e filio Leudoici.—Sig-num Freda-

rius.—Signum Rag-anildes qui hanc carta vindictio-

nem fecimus et testes firmare rog-avimus.—Sig-num

Reinuardo.—Sig-num Ebrardo.—Sig-num Vidales.

Gentiles presbiter qui hanc carta vindictionem

scripsit et subscripsit sub die et anno quod su-

pra(l).

MMXLVI

Venta hecha por Daniel y otros á doña Em-
mo, abadesa de San Juan, de tierras en Balps, en

el año 909.

In nomine Domini. Ego Daniel et uxor mea
Streg-oto, Primo et uxor mea Domenica, Ariulfo et

uxor mea Domenica, Vidales et uxor mea Domenica
Sabatella, nos, simul in unum, vinditores sumus
Dona Hemmone abbatissa hemtricem, constat nos

ut tibi vindire deveremus per hanc scriptura vindic-

cionis nostre vindimus nos tibi térras nostras cultas

vel incultas in casas in casalibus in ortis in pomife-

ris vel inpomiferis, térras qui nobis advenit de ex-

comparatione vel aprisione, vindimus nos tibi térras

nostras quod superius resonat ab omni integrietate,

cum exio uel reg-resio suo, et sunt ipsas térras in co-

mitatum Ausona infra fines que nominant valle fe-

cunda in villa que dicitur Balbus in aderato precium
soliditas VI, et nihilque de ipso precio aput te hem-
tricem nom remansit est manifestum, quem vero ip-

sas térras jam dictas de nostro jure in tuo tradimus

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.** 5.
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dominio potestatem abendi, vindendi, donandi seum
etiam comutandi et quidquid exinde ag-ere, faceré

vel judicare voliieris liberam in Dei nomine abeas

potestatem, quod si nos vinditores aut aliquis de

filis vel eredibus nostris vel quislibet homo suppo-

sita persona ex aversa veniet aut nos vinditores lioc

inquietare persumpserimus quantum ad eodem tem-

pore inmelioratas fuerint ipsas térras jam dictas du-

plamus tibi perpetim abituras et in ab antea ista

carta vindicionis firmis permaneat omnique tem-

pore. Facta carta vinditionis nonas Januarii anno

XVII reg'ente Carulo reg-e filio Leudovici.—Sig-num

Daniel.—Sig'num Streg-oto. —Sig"num Primo.— Sig*-

num Domenica.—Sig-num Ariulfo.—Sig'num Dome-
nica.—Sig'num Vidales. —Signum Domenica.—Sig'-

num Sabatella, qui simul in unum karta vinditione

fecimus et testes firmare rog'avimus.—Sig'num Gu-
disclo.—Sig'num AViscafredo. —Sig'num Reinardo.

—

Sig'num Wimarane.—Sig-num Tudisclo.

Petronius levita qui hanc karta vindicione

scripsit et subscripsit sub die et anno quod su-

pra (1).

MMXLVIl

Venta hecha por Desiderio y su mujer á Tolo-

sario de una tierra en villa Arigo, en el año 909.

In nomine Domini. Eg-o Desiderius et uxori sue

Bero vinditores vobis Tolosarius.... Consta nos vobis

vindere devere sicuti et per hanc scriptura vindicio-

nis vindiinus vobis in apenicio de comitatum Auso-

ne in valle fecunde in ejusdem ville que dicitur Are-

go, conda qui fuit, vindimus vobis ipsa térra nostra

qui nobis advenit ex apresione, et adfronta ipsa te-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 7.
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rra de uno latus in térra de Fraissinu et de alia de

nos ipsos comparatores et III in ipso coUello vindi-

mus vobis quanto infra istas adfrontacionis includunt

ab omnem intecrietate in aderato vel defenito pre-

cium solidata I in res valentes quod vos emtores no-

bis dedistis et nos vinditores de manibus nostris

recepimus et nihilque de ipso precium adput vos

non remansit est manifestum qaem vero ista omnia
superius resona de nostro juro in vestro tradimus

domino {sic) potestatis per advendum vindendum
libera in Dei nomine abeatis potestatem, sana quod

fierit minime credendum esse venturum quod si nos

supra nominati aut aliquislibet orno qui contra ista

carta vindicionis venerit ad inrumpendum inferam

vel inferant quantum ad ea inmeliorata fuerit dupa
(sic) vobis perpetim abitura et in antea ista carta vin-

dicionis firrais et stavilis permaneat. Facta carta vin-

ditionis II Idus kalendas Madias anno XVII, reg*-

nante Carulo Reg'e filio Lodovici. Sig*num Deside-

rius.—Signum Bero qui huuc carta vindicionis feci-

mus et testes firmare rog'avimus. —Sig'num Strada-

mus. —Signum Fredarius. —Sig-num Vadamirus.

—

Anderaldus Presbyter qui hanc carta vindicionis

scripsi sub die et anno que supra (1).

MMXLVIII

Donación otorgada por Amalberga á favor del

monasterio de San Juan de las Abadesas, de uua
tierra en Sa Vinya, en el año 909.

In nomine Domini. Eg-o Amalberg-a, femina, co-

g-itavi in animo meo ut die finicionis vel mortis re-

pentina non inruat mihi et preinde pavida snm et

trepida de diem judici et in onore Dei et Sancti

Joanis Batista sic fació scripturam elimosinaria ista

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 9.
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propter remedium anime mee de pecia de térra quod
eg-o aveo per comparatione iu comitatum Ausona,

infra fines RiopuUense in Valle facunda, ad ipsa

Vinga, et infrontat ipsa térra in ipso rio de valle fa-

cunda et subg-ung-it in torrente et finit in ipsa ripa,

quantum infra istas infrontaciones includunt sic

trado eg-o ipsam terram cultum vel incultum ipsam
terram omnem porcionera nostram inipsa térra quod

ego divisi cum filios meos, sic trado ipsam terram

tam pro me quam et pro virum meum, condam,

nomine Langovardo ab omne integ-rietatem in Sanc-

to Joannis Babtiste vel ipsas servientes Deo tara pre-

sentibus quam eí futuris qui in ipsa kastro monas-
terii sunt coustructas in coraitatura Ausona in valle

Tezere justa ipsum numen quod edificavit domna
Emo abbatissa ut orator et protector et sponsa Chris-

ti permaneat ante faciera Doraini; et est manifestum

quem vero ipsam térra jara nominata de meo juro

in Sancto Joanne trado dominio et potestatem aben-

di tenendi vindendi vel comutandi liberara in Dei

noraine aveatis potestatera quod si eg'o Araalberg-a

aut ullusque orao de filiis nostris aut de eredibus

qui istam scripturam ad inrumpendura venerit aut

eg-o ipsa venero ipsara terrara in duplum componat
ad ipsas servientes Deo et Sancto Joanera, et in

avantea ista scriptura elimosinaria firmis et stavilis

permaneat. Facta scriptura elimosina pro reraedium

aüirae nostre XI kalendas Madii anno XVTI reg'iian-

tem Karulo rege filio Ludovico.—Sig-nura Amalber-

g-a qui istam scripturam rog-avi scrivere et testes

illos sig-na faceré. —Sigiium Rung-erico. —Sig-num

Gotafredo.—Sig-num Belasconi.

Suniarius presbyter qui istara scripturara in ono-

rem Sancti Joanis scripsi et subscripsi die et anno
quo supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 8.
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MMXLIX

Venta hecha por Segobert y otros á Doña Em-
mo, abadesa de San Juan, de varias tierras en

Vallfogona, en el año 910.

In nomine Domini. Eg-o Seg-obertus et uxor mea
Auria et Dadericus et axor mea Alessa et Auualdus

et uxor mea Domenicha et Albaricus et Adanag-ildus

et uxor mea Audolina simul in unum vinditores ti-

bí Hemraone habbatissa, constat nos vindimus tibí

térras nostras cultas vel incultas qui nobis adve-

niunt per aprisione qui suut in comitatu Ausona, in

locum que dicunt Valle fecunda, et infrontant ipsas

térras de parte altani in térra Andraldo, presbí-

tero, qui pervadit ad ipsos avedes et pervenit ad

ipsa via qui venit de rio Dacari et percurrit ad

Sancto Jhoanne, et de parte cerci afrontat in térra

Scupiliario et pervadit ad ipsas fontes et in térra

Servo Dei, et de Ag-uilo in térras de Sancto Jhoanne,

et de meridie in térra Salamone; quantum infra is-

tas omnes at'rontaciones includunt sic vindimus tibi

ipsas térras, cultas vel incultas, cum exio et recre-

sio et cum omne superposito illorum ab intecre, et

accepimus nos dictos vinditores de te entore precio

pro ipsas térras sicut inter nos et te, bone pacis, pla-

cuit atque convenit in aderato et definito precium
solidos XII et nihilque de ipso precio aput te entrin-

ce aput non remansit est manifestum, et liberam et

firmissimam in Dei nomine abeas potestatem. Si-

quis sane, quod fieri minime credimus, esse ventu-

rum quod si nos vinditores aut aliquis de eredibus

nostris vel quislibet homo de extranea suposita, vel

subrog-ata persona qui contra hanc kartam vindi-

cionis nostrne venerit inquietare conponere tibi fa-

ciat ipsas térras in dublo, et in antea ista karta vin-

dicionis firmis permaneat. Facta karta vindicionis
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VIÍII kalendas marcias anno XII reg-nante Karlo

reg-e, quod obiit Oddo Rex.—Sig-num Seg-obertus.

—

Sig*. Auria.—Sigrium Dadericiis.—Sig-num Alessa.

—

Sig-num Anualdus. —Sig-num Domeniclia.—Sig-num

Albaricus. —Sig-num Adanag-ildus. —Sig-num Ando-
lina simul qui hanc kartam vindicionis nostre feci-

mus et testes rog-avimus firmare. —Signum Senta-

rio.—Sig-num Frog-ello.—Sig-num Alderamno.—Sig--

num Rag-novardo.—Sig-num Remesario.

Wiras, presbiter, qui hanc kartam vindicionis

scripsi et subscripsi cum literas superpositas VIII

snb die et anno quod subra (1).

MML

Venta hecha por Aigofret y su mujer á Doña
Emmo, abadesa de San Juan, de una tierra en

Coll de Canas, en el año 911.

In nomine Domini. Eg-o Aig-ofredus et uxori sue

Rosa vinditores vobis Emone Abadissa g-ratia Dei.

Consta nos te vindere devere siculi et per ahnc
scriptura vindicionis vindimus te in Comitatum Au-
sone in Valle fecunde in inuidem loco que dicitur

Collo de Cannas ipsa térra nostra qui nobis advenit

per ruptura, et adfrontat ipsa térra de parte Orientis

in térra de me ipsa comparatore et de Meridie in ip-

sa strata qui discurrit ad omnia et de ocidio et de

circie de me ipso vinditore, vindimus te quanto infra

istas adfrontaciones includunt ab omnem intecrie-

tatem in aderato et defenito precium soliditas II quod
tu entrices nobis dedistis, et nos vinditores de mani-

bus vestris recepimus et nihil que de ipso precium

adpu te non remansit est manifestum; quem vero

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n.° 20.
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ista omnia superius resona de meo juro in vestro

tradimus dominio potestatis per aduendum, vinden-

dum libera in Dei nomine abeatis potestatem sana

quod fieri minime credendum esse venturum quod
si nos supra nominati aut aliquislivet orno qui con-

tra ista carta vindicionis venerit ad inrupendum
inferan! vel inferant quantum ad eo inmeliorata fue-

rit dupla vobis perpetim abitura, et in antea ista

carta vinditionis firmis et stabilis permaneat omni-
que tempore sana. Facta carta vindicionis die XIII

kalendas Martias anno XVIIII regnante Carulo rege

filio Lodovici. — Sig-num Aigofredus.—Signum Rosa

qui hanc carta fecimus et testes firmare rogavimus.

Signum Goldericus. - Signum Tolosarius.—Signum
Rag-ebertus.

Anderaldus presbyter qui hanc carta scripsi sub

die et anno que supra (1).

MMLI

Donación de una tierra en el vilar Tolosa, he-

cha al monasterio de San Juan de las Abadesas

por Clarildes, en el año 911.

In nomine Domini. Ego Clarildes femina constat

me ut donare faciam ad domum Sancti Johannis

Monasterii sicuti et dono Nullis quoque dentis im-

perio nec suadentis ing-enio set propria et expon-

tanea mihi huc eleg*it bona voluntas ut donare fa-

ciam ad domum Sancti Johannis monasterii una pe-

cia de térra culta in comitatum Ausona in Valle fa-

cunda in Villare que nominant Tolosa, et afrontat

de I parte in terram de AVimarane et de alia parte

afrontat in terram de Eldrigo et de III parte afron-

tat in ipso rio qui nominant Arto et de quarta par-

(1/ Arch. Cor. Arag., Escrs, de Mirón, n." 13.

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA 63

te afrontat in ipsa riba, hec dono ipsa terram quan-

tum infra istas afrontationes includimt ab omni in-

te^ritatera ad doraum Sancti Johannis Monasterii

propter remedium anime mee sane quod fieri mini-

me credo esse venturum quod si eg^o jam dicta femi-

na aut aüquis de filiis vel de eredibus aut hulusque

homo qui contra hanc carta donacionis vel remedii

venerit ad inrumpendum in primis iram Dei incu-

rrat et peccatis meis anime illius sit oblig-atum, qviia

per istam carta donationis vel remedii putabam
esset peccatura meum purgatum et in antea ista

carta donationis vel remedii firmis et stabilis per-

maneat omnique tempore. Facta carta donacionis

vel remedii II kalendas Junii anno XVIIII reg-nante

Karulo reg-e filio Leudoici. —Sig-num Clarildes fe-

mina, qui hanc karta donationis vel remedii feci et

t3stes firmare rog^avit —Asenarius. — Sig*num Rei-

nuardo.—Teudericus.—Costantinus Clericus.

Gentiles presbiter qui hanc carta donationis vel

remedii scripsi et subscripsi cum litteras super posi-

tas.... erso secunda.... IIII.VII subscripsi die et anno

quod supra (1),

MMLII

Donación de varias propiedades en Viña á San

Juan de las Abadesas por Trasoario (a) Mauruc y
su mujer Sesenanda, en el año 911.

In nomine Domini. Nos donatores Trasoario quia

alio nomen vocor Mauruco et uxor mea Sesenanda;

Mag-num nobis est et satis licitum esse videtur domum
Dei edificare ubique et de nostris rebus honorare

atque concederé audientes predicationem et móni-

ta Sanctorum patrum; quia elemosina a morte libe-

rat animam cognocentes nos peccati macula onustos

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." lo.
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et compunctos de superna celonim pietatem suppli-

cantes ei misericordia iit piíis et missericors sit ia

peccatis nostris; propterea concedimus atque tradi •

mus á Domum Sancti Joannis monasterii situm ia

valle Riopullense justa flumea Tecere omnia quan-
tum ibidem abemus in comitatu Ausona in valle

Riopullense in locum que dicitur valle Fecunda
vel in villa cui vocabulum est Vinea donamus nos

supra dicti in ibidem vaUe vel in ipsa villa quan-
tum ibidem habemus domos, curtes, ortos, te-

rris cultis vel incultis vineis pomiferis seu inpomi-

feris, pratis, pascuis, silvis, g-arricis, viaductibus

vel reductibus, cum exiis et regressiis eorum qui

nobis advenit de parentorum nostrorum sive de

aprisione vel excomparatione, donamus omnia liec

atque concedimus propter remedium anime nostre

a domum Sánete Joannis monasterii ab omni inte-

gritate; quod si nos donatores aut uUusque homo
contra anc donationem seu largicionis mercede
causam moveré tentaverit aut jam dictam eredita-

tem de domum Sancti Joannis abstraeré voluerit

peccatis nostris ...illius et oblig'ato que pro hac recu-

pimus esse purgatum et insuper componat in vin-

culo hec omnia que supra scriptum est in quadru-

plo ecclesie Sancti Joannis monasterii perpetim ha-

bitura quantum ipso tempore inmelioratum fuerit

aut carius valere potuerit et in antea ista donatio fir-

ma permaneat. Facta donacione XVIII kalendas

Septembris anno XVIIII regañante Karulo reg-e filio

Leudevico. — Sig*num Trasaario quia alio nomen
vocor Mauruco. —Sig"num Sesenada qui hanc carta

donationem fecimus et testes firmare rog'avimus.

—

Sig-num Scluane, clerico.—Daco.—Sig-num Renuar-
dus.—Sig-num Usila. =Nantulfus presbyter.

Wansanus presbyter qui anc cartam donacionem
scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1),

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 16.
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MMLIII